
Obsah

Úvod 7
Být, či nebýt... ženou? 9
Proč to mají muži v životě jednodušší 10

Finance 13
Úvodní slovo 14
Nikdy nepoteče řeka do potoka 16
Neviditelná ruka trhu 19
Cesta má je neznámá... 20
Nový virus - affluenza * 22
Nepomáhejme Santa Clausovi zabít Ježíška. Děda Mráz už to vzdal. 24 
Auf Wiedersehen Raiffeisen! 28
Srdce, nebo prachy 30
Neuvěřitelín. Příští stanice - strýček z Hongkongu. Konečná stanice, 
prosíme, vystupte. 32

Práce a podnikání 41
Úvodní slovo: Úvaha o trojčlence 42
Vykořisťovatelé a vykořisťovaní? 45
Podnikání je, když... 46
Udělejte ze mne podnikatele!? 47
Homeworking v home office 50
Počkáme, až к nám dorazí práce? 56
Živnostník, nebo zaměstnanec? 57
Vycházíte se šéfkou? 65
Chci rohlík, ne pekárnu 66
Přehlížíme trh pro seniory? 69
Současná podoba odboru už je anachronismem 70
Může mít odborový předák hodinky za sto dvacet tisíc korun? 79



Politika a stát 85
Úvodní slovo 86
Svitne naděje v české kotlině? 88
Lépe se dobře oběsit než špatně volit? 89
Političtí bezdomovci 90
Demokracie je, když... 93
Referendum - manipulace, nebo demokracie? 94
Útok na elity 95
Korupce je, když... 97
God Save the Queen 98
Chytrá horákyně 105
Neměli bychom nechat vyhrávat chamtivost
a nedostatek charakteru 106
Prosím tě, vidělas, jak mu visely na zadku ty kalhoty, 
ani by ses nenajedla 112
Kmenové hospodářství 117
Veverky a pinglové - 118
Mezi „nesmím“ a „nemohu“ je ale zatracený rozdíl 121
Stát je, když... 127
Veřejný dum = nevěstinec, bordel 128
Evropa vždycky bude krabička obrázkových kostek 129
Parametry prezidenta 132
Vizionáři v balíku 133
Stát jako Twiggy - a proč je nezbytné nutné, aby byl co nejštíhlejší 135 
Jde o poplatky, nebo o život? 141
Dejte mi toho co nejméně, prosím 142
Selekce... 146
Volební právo by nemělo být pro každého 148
Penze - almužna nutná, nikoliv postačující? 154
Zmaluju tě, až zmodráš... možná až do Modřan 156

Vzdělání 165
Úvodní slovo 166
Učení je investice do vaší budoucnosti 168
Vzdělání jako bankovní účet? 169



Testy: 16-8:4 = ? 171
Stupňujme: hloupý, hloupější, maturant, bakalár? 172
Na co potřebujeme tolik vysokoškoláku? 174
Všechno najdu na internetu 179
Dvacáté první století - století mozku! 180
Vzdělání jako investice 183
Jsme negramotní my, nebo počítače? 184

Kultura, média, sport 187
Úvodní slovo: Všechno je relativní 188
Žijeme v nepřetržité reality show? 192
Žijeme cizí životy? 194
Patří média sociopatům? 195
Bůh zaplať za tu reklamu! 196
Reklama? Někdy jako stokrát vnucovaný ženich 198
Koho uštve bulvár jako prvního? 202
Internet objevil ženy? 208
Sport - radost, zdraví, emoce nebo... 209
Lympic, Ondon, 2111 210
Sázíme i z obýváku 212
Všechno ví, všechno zná... 213
Velký bratr 214
Neposprejuješ zeď bližního svého 216
Nevypálíš DVD bližního svého 220

Život . 227
Úvodní slovo: Demokracie a její tváře 228
Česko, země zaslíbená 234
Osud do vlastních rukou 235
Zvládne to i moje babička 236
Ostalgie? 238
Návody 244
Selhání lidského činitele 245
Co všechno škodí zdraví? 247
Vím, že nic nevím 248



Musíme si pomáhat 249
Štěstí, muška jenom zlatá! 251
Carpe diem 252
Dogmata - pereme se s nimi celý život ř 253
Milion věcí, které mne baví... ‘ -v. 255

Závěr 257
Hezký den všem... 258

0 autorech 259
Ing. Ivan Pilný _ 260
Jana Kolářová 261

/


